
18/03/2024 Poniedziałek 

700 W intencji Zygmunta Gibasa z ok 70 urodzin jako podziękowanie za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog, zdrowie i opiekę MB. Te Deum 

700 W intencji Edwarda Fiałkowskiego z okazji urodzin i imienin 
z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i cierpliwość w chorobie. 

1800 Za †† Józefa i Jana Nabiałków, Józefa i Stefanię Sadłochów, Leszka Kazika, 
Waldemara Kaczyńskiego i Teresę Sadłochę. 

1800 Za † Halinę Bąk w 30 dzień po śmierci od synów z rodzinami. 
19/03/2024 Wtorek 

700 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700 Za †† rodziców Józefę jako pamiątka imienin i Marcina Tomczaków oraz †† 
z rodziny Maćkowkich. 

1800 W intencji Natalii Kaźmierskiej z okazji 21 urodzin jako podziękowanie za 
dar życia, z prośbą o Boże błog, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej. 

1800 W intencji członków Apostolstwa Dobrej Śmierci. 
20/03/2024 Środa 

700 W int Łukasza, Mateusza i Wojciecha  Sowa jako podziękowanie za dar 
życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę  Matki Bożej. 

700 Za †† rodziców Masymiliana i Małgorzatę oraz syna Antoniego Pawliczek. 

700 Za † Wandę Sobałę. 

1800 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 
próśb i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Jana Biegisza w kolejną rocznicę śmierci, †† z rodzin Biegisz, Pyrek 
i Badziura; 
- Za † Zygfryda Mazurka; 
- Za †† męża Lucjana Dziergwę, rodziców Zofię i Tadeusza, teściów Elżbietę 
i Mariana, †† z rodzin Pudlo i Mastalerz oraz dusze w czyśćcu cierpiące; 

21/03/2024 Czwartek 

700 Za †† mamę Stefanię Augustyn w 2r. śm, ojca Bernarda Grabowskiego, 
Bogusława Augustyna oraz dziadków. 

700 Za †† Helenę Sobieszczuk w rocznicę śmierci, męża Mieczysława, teściów 
oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

700 Za † Wandę Sobałę. 

1700 Za † męża Gerarda Gasza jako pamiątka urodzin. 

1700 Za † Franciszka Kuca od rodziny Szymkowiaków. 
22/03/2024 Piątek 

700 Za † żonę, mamę i babcię Zofię Stępień w 4 rocznicę śmierci. 

700 Za †† Gerdę Walendowską, Adama, Barbarę, Zbigniewa Walendowskich 
oraz Franciszkę i Józefa Bartkowiaków. 

700 Za † Ludmiłę i Wacława Zehnalów jako pamiątka urodzin. 

1800 Przez wstawiennictwo św. Rity w intencji próśb, podziękowań oraz 
w intencjach czcicieli. 

1800 Za † Wandę Sobałę. 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać 
pokłon Bogu w czasie święta, byli też 
niektórzy Grecy. Oni więc przystąpili do 
Filipa, pochodzącego z Betsaidy 
Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: «Panie, 
chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i 
powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i 
Filip poszli i powiedzieli Jezusowi. 
A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła 

godzina, aby został otoczony chwałą Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, 
zostanie samo jedno, ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto kocha 
swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa 
je na życie wieczne. Kto zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie 
Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. 

Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, 
wybaw Mnie od tej godziny. Ależ właśnie dlatego przyszedłem na tę 
godzinę. Ojcze, wsław imię Twoje!» 

Wtem rozległ się głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze wsławię». 
Stojący tłum to usłyszał i mówił: «Zagrzmiało!» Inni mówili: «Anioł 
przemówił do Niego». Na to rzekł Jezus: «Głos ten rozległ się nie ze 
względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad tym 
światem. Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy 
zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie». 

To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. J 12, 20-33 

Głos świętego Antoniego 
17.03.2024 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

 

Z KOMENTARZA DO DZISIEJSZEJ EWANGELII  
 

Wielu uważa, że w pełni korzysta z życia wtedy, gdy sobie dogadza we 
wszystkim, nie patrząc na to, czy jest w porządku z prawem Bożym, czy też 
nie; gdy panuje nad innymi, gdy gromadzi dobra materialne, często w 
sposób nieuczciwy, zamykając jednocześnie swoje serce na potrzeby drugich 
ludzi. Tymczasem Chrystus, wbrew prawom czysto ziemskiej "logiki" 
wzywa nas, abyśmy przyjęli postawę służebną, abyśmy nauczyli się wyrzec 
pewnych rzeczy, potrafili cierpliwie dźwigać na codzień krzyż naszych 
obowiązków i wszelkich przeciwności życiowych. Będzie to nieraz 
rzeczywiście śmiercią, ale dającą nowe życie. 



Ogłoszenia Parafialne 17.03.2024 r. 

Od dziś rozpoczynamy II część okresu Wielkiego Postu, mającą 
charakter pasyjny. Począwszy od V Niedzieli Wielkiego Postu aż do końca 
Liturgii Męki Pańskiej w Wielki Piątek zachowuje się zwyczaj zasłaniania krzyży.. 

Zapraszamy dzisiaj po Mszy św. o godz. 1700 rozważanie o Męce 
Pańskiej w wykonaniu zespołu OBDAROWANI. Zapraszamy. 

Jutro zapraszamy do naszego kościoła na MODLITWĘ 
UWIELBIENIA. Rozpoczniemy wspólną EUCHARYSTIĄ o godz. 1900 
w kościele. Będziemy polecali Panu Bogu intencje naszych serc, które będzie 
można zostawić w koszyku przed mszą św. w tylnej części kościoła. 

W kancelarii i zakrystii oraz mailowo m ożna składać tzw. zalecki za 
naszych drogich zmarłych, za których będziemy się modlili podczas 
nabożeństwa Drogi Krzyżowej.  

W sobotę odwiedzimy naszych chorych z posługą sakramentalną.  
Przyszła niedziela to Niedziela Palmowa, podczas każdej mszy św 

będziemy święcili palmy. 
Serdecznie zapraszamy do naszej świątyni na Koncert Pieśni Pasyjnych 

i Pokutnych, wystąpią chóry: Lutnia z Chorzowskiego Centrum Kultury; 
Gwiazda ze Starochorzowskiego Domu Kultury; Cantate z Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej w Chorzowie; oraz nasz parafialny chór Cantabile. 
Koncert w naszej świątyni za tydzień w Niedzielę Palmową o godz. 1800. 

W poniedziałek o 1800 próba chóru. 
W środę po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego. 
W piątek zapraszamy na Drogę Krzyżówą ulicami naszych parafii. 

W tym roku początek nabożeństwa w naszej parafii. Piątek to 22 dzień 
miesiąca – zapraszamy czcicieli św.  Rity na Mszę św. w ich intencjach 
z błogosławieniem róż,  a bezpośrednio po wyruszymy na Drogę Krzyżową. 
Serdecznie zapraszamy.  

W sobotę członkowie Legionu Maryi są zaproszeni do kościoła św. 
Jadwigi na coroczną uroczystość ACIES. Początek o godz. 1400. 

Pod chorem nabywać paschaliki wielkanocne. Dochód ze sprzedaży tych 
świec przeznaczony jest na Caritas. 

Są jeszcze wolne miejsca na nasze parafialne pielgrzymki (do Francji 
od 20 do 30 września) i do Niepokalanowa 13 i 14 kwietnia.. Szczegóły 
w kancelarii i na stronie internetowej parafii.  

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na parafię. Za kolekta na bieżące 
utrzymanie naszej parafii. Bóg Zapłać za każdą ofiarę.  

Za tydzień wychodząc z kościoła będziemy mogli wesprzeć działalność 
naszego chorzowskiego hospicjum. Wolontariusze będą przeprowadzali zbiórkę 
charytatywną.  

Na nowo rozpoczęty tydzień, niech nam wszystkim Bóg udziela swego 
błogosławieństwa.  

Skąd się wziął zwyczaj zasłaniania krzyży? 

Zwyczaj zasłaniania krzyża w Kościele w Wielkim Poście jest ściśle 
związany ze średniowiecznym zwyczajem zasłaniania ołtarza. 
Począwszy od XI wieku, wraz  z rozpoczęciem okresu Wielkiego 
Postu, w kościołach zasłaniano ołtarze tzw. suknem postnym. Było 
to nawiązanie do wieków wcześniejszych, kiedy to nie pozwalano 
patrzeć na ołtarz i być blisko niego publicznym grzesznikom. 
Na początku Wielkiego Postu wszyscy uznawali prawdę o swojej 
grzeszności i podejmowali wysiłki pokutne, prowadzące 

do nawrócenia. Zasłonięte ołtarze, symbolizujące Chrystusa miały o tym ciągle 
przypominać i jednocześnie stanowiły post dla oczu. Zasłona zmuszała wiernych 
do przeżywania Mszy św. w atmosferze tajemniczości i ukrycia. 
Z kolei zwyczaj zasłaniania krzyży i obrazów jest nieco późniejszy, gdyż pochodzi 
z XIII wieku. Istnieją różne próby wyjaśnienia tego zwyczaju. W jednym 
z Mszałów wydanych przed Soborem Watykańskim II znajdujemy objaśnienie, 
iż zwyczaj ten chce podkreślić wyniszczenie Chrystusa. Czasami spotyka się 
popularne tłumaczenie zwyczaju zasłaniania krzyża, nawiązujące do Ewangelii wg. 
św. Jana, czytanej w tym okresie, mówiącej o wyjściu Jezusa ze świątyni i ukryciu 
się. Zmierza się w tym wszystkim do tego, aby obraz Ukrzyżowanego mocniej wbił 
się w pamięć i serce. Trzeba także pamiętać, że dawne krzyże często nie posiadały 
korpusu Chrystusa, lecz były zdobione cennymi kamieniami. W okresie rozważania 
Męki Pańskiej należało więc zasłonić wszelkie bogactwo i znaki tryumfu, gdyż jest 
to czas postu i umartwienia. 
Chyba najbardziej sugestywne wyjaśnienie idei zasłaniania krzyży i obrazów dał 
abp Antoni Nowowiejski: zasłona ta była symbolem żalu i pokuty, jakim grzesznik 
poddać się powinien, aby mu wolno było znowu podnieść oczy na Majestat Boski. 

23/03/2024 Sobota 

700 Za †† babcię Helenę, wujka Franciszka Niechcioła oraz dziadka Józefa 
Jenknera. 

1800 Za † brata Tadeusza Mierzwę w 10 rocznicę śmierci i na pamiatkę urodzin. 

1800 Za †† rodziców Gertrudę i Franciszka Królów, Kunegundę i Alfreda Wilków 
oraz †† z rodziny. 

24/03/2024 Niedziela Palmowa Męki Pańskiej 

700 Za † Piotra Kempkę. 

900 Za † Antoniego Milewskiego na pamiątkę urodzin. 

1100 W intencji Krystyny Skrzypek z okazji 1 urodzin jako podziękowanie za dar 
życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę 
Matki Bożej i Anioła Stróża. 

1100 Za † żonę Irenę Rajwę w 1 rocznicę śmierci. 

1230 W intencji  żywych i zmarłych członków  Polskiego Związku Niewidomych 
Koła Chorzów. 

1230 Z podziękowaniem za dar życia i zdrowia w int Antoniny, z prośbą 
o błogosławieństwo Boże dla solenizantki i jej rodziny. 

1700 Za † Zygmunta Wasilewskiego. 


